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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dlie Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.713/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), me panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Burim Ademi kryesues, Milena Peri¢ dhe Kymete Kicaj anétare, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e Muhamet Kurtaj, kandidat pér kuvend komunal nga Lévizja Vetévendosje né
Komunén e Gllogocit t& paragitura kundér Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) me
objekt t& ¢&shtjes keqpérdorim i votave, ne Qendrén e Votimit 0307E n& fshatin Abri ¢
Epéme, né SHFMU “Shot& Galica”, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021, né& seancén e
panelit t& mbajtur me daté 22.10.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhet si e pasafatshme ankesa Anr.713/2021 e datés 21.10.2021, e paraqitur nga
Muhamet Kurtaj, kandidat pér kuvend komunal nga Lévizja Vetévendosje né Komunén e
Gllogocit kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) me objekt t& ¢éshtjes
keqpérdorim i votave, ne Qendrén e Votimit 0307E n& fshatin Abri ¢ Epérme, n& SHFMU
“Shoté& Galica”, pér Zgjedhjet Lokale t& datés 17.10.2021

Arsyetim

Me dat¢ 21.10.2021, Muhamet Kurtaj, kandidat pér kuvend komunal nga Lévizja
Vetévendosje né Komunén e Gllogocit, me t& cilén pretendon se ne Qendrén e Votimit 0307E
né fshatin Abri ¢ Epérme, n& SHFMU “Shoté Galica” nuk pérputhet numri i votave ngase
numri i votave t& tij &sht& shumé mé i madh, por sipas informatave té tij ka keqpérdorime dhe
vjedhje t& votave kryesisht nga vézhguesit, njéherit bashkéshorti i kandidates po nga e njéjta
parti ka bashk&punuar me subjektet e tjera q& t& favorizohen kandidatét e tyre t& caktuar. I
njéjti pretendon se kété bisedé ¢ ka dégjuar edhe djali i axhés sé tij.

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé s& ankesés, gjeti se:

Ankesa éshté e pasafatshme

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& ankes&s, ka gjetur se¢ ankesa ¢ parashtruar nga Muhamet
Kurtaj, kandidat pér kuvend komunal nga Lévizja Vetévendosje n& Komunén e Gllogocit,
&sht& parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén nenin 5 paragrafi 5 i rregullés
0272015 “Rregullat dhe Procedurat” i cili pércakton se: “Pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk lidhen



drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa duhet té parashtrohet prané PZAP-it brenda
njézetekatér (24) oréve nga shkelja e supozuar”.

N&€ kété kuptim nga shqyrtimi i shkresave t& 1&ndé&s rezulton se parashtruesi ankesén e ka
paraqitur me daté& 21.10.2021, ndérsa afati pér paraqitjen e ankesés ka qené njézetekatér (24)
oréve nga momenti kur ka ndodhur shkelja e supozuar né ankesé¢ e ka qené me datén
17.02.2021, g€ do t& thoté se ankuesi, ankesén e ka parashtruar pas afatit t& p&rcaktuar me
nenin 5 paragrafi 5 i rregullés 02/2015 “Rregullat dhe Procedurat™.

Paneli pasi qé vértetoi faktin se ankesa e parashtruar nga Muhamet Kurtaj, kandidat pér
kuvend komunal nga Lévizja Vetévendosje né Komunén e Gllogocit, &shté e pasafatshme, i
njéjti nuk u l&shua ng vlerésimin e ¢&shtjes meritore.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe n& kuptim t& nenit 6 paragrafi 4 i rregullés 02/2015
“Rregullat dhe Procedurat, nenit 115 paragraf 1, dhe 118 t& LZP-sé, paneli vendosi si né&

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 713/2021 me dat& 22.10.2021
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-
sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.



